BASH.\ MIRDITE REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. {918  Prot Rréshen, mé 23. 01 . 2026

Lénda: Njoftim!

KONSULTIMET PUBLIKE
PER
«DHENIEN Nii PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PUBLIK, NE NJESITE
ADMINISTRATIVE OROSH, KTHELLE DHE SELITE”, BASHKIA MIRDITE

Titulli: Konsultim Publik, pér projekt — vendimet si mé poshté vijon;

1. P/Vendim nr. 3860/2 prot i Kryetarit Bashkisé; “Pér dhénie né pérdorim me kontraté qiraje t€
fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete Albania Tunnel & Mining” Sha, né njésiné
administrative Orosh, né administrim/pronési t& Bashkisé Mirdité

3. P/Vendim nr. 1707/3 prot i Kryetarit Bashkisé; “Pér dhénie né pérdorim me kontraté giraje té
fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete Albania Tunnel & Mining” Sha, ng& njésité
administrative Kthellé & Selité, né administrim/pronési t& Bashkisé Mirdité

Propozuesi: Projekt-aktet jané propozuar nga Kryetari i Bashkise Mirdité
Sqgarime pér projekt-aktet:
v Proiekt-vendimi nr. 1707/3 prot, i Kryetarit t& Bashkisé, sé bashku me relacionin sqarues dhe
raportin mbi studimin tekniko - ekonomik, pércaktojné arsyet € paragitura nga propozuesi i

projekt-akteve, ku kérkohet; sipérfagja e pérgjithshme pyjore qé shtrihet gjurma e projektit,
gshté rreth 4.566 ha, e ndaré€ né:

1) Gjurma e rrugés €shté rreth 2.58 ha, me gjatési rreth 5 160 ml (5.16 km) dhe gjérési mesatare
rreth S m

2) Gjurma e trasesé s€ linjés s& tensionit t& larté éshté 1.365 ha, me gjatési rreth 2 730 ml (2.73
km) dhe gjérési mesatare rreht 5 m

3) Venddepozitimin e dherave dhe inerteve &éshté rreth 0.596 ha

4) Vendkérkimi i mineralit t& bakrit 0.025 ha

4 Gjurma e projektit shtrihet térésisht né fond pyjor/kullosor publik, n/ngastrat pyjore nr.
41a, 41b, 42a, 42b, 44a, 44b, 45b., 45¢ 46a, 46b, 47a, 48a, 6la & 61b, né ekonominé
pyjore/kullosore, né ekonominé pyjore/kullosore Spag, njésia administrative Orosh

v Proiekt-vendimi nr. 1707/3 prot, i Kryetarit t& Bashkisé, sé bashku me relacionin sqarues dhe
raportin mbi studimin tekniko - ekonomik, pércaktojné arsyet € paragitura nga propozuesi i
projekt-akteve, ku kérkohet; sipérfagja e pérgjithshme pyjore qé shtrihet gjurma e projektit,
gshté rreth 1.095 ha, e ndaré né:

ADRESA: SHESHI “ABAT DOC! , RRESHEN

%ia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



1) Gjurma e rrugés &shté rreth 0.966 ha, me gjatési rreth 2 147 ml (2.147 km) dhe gjérési
mesatare 4.5 m
2) Vende kérkim zbulim mineral bakri rreth 0.129 ha

4 Gjurma e projektit shtrihet térésisht né fond pyjor/kullosor publik, n/ngastrat pyjore nr. 88b,
88d & 89d. né ekonominé pyjore/kullosore, njésia administrative Selit¢ dhe n/ngasrat pyjore
nr. 24b, né ekonominé pyjore/kullosore Perlat — Shebe, njésia administrative Kthell¢

Kalendari i konsultimit: Konsultimi publik do t& realizohet né pérputhje me grafikun e konsultimit,
pjesé e kétij njoftimi

Pjesémarrés:

Nga ana e administratés dhe Késhillit Bashkiak: Komisioni i Bujqésisé, Pyjeve, Shéndetit Publik,
Menaxhimi i Ujrave, Mbrojties Mjedisit dhe Biodiversitetit, Késhilltarét, Agjencia e Bujqésisé &
Administrimit t& Pyjeve, Drejtoria Juridike, Koordinatori pér Njoftim dhe Konsultimit Publik, Njésité
Administrative respektive; Orosh, Kthellg, Selité dhe subjekti “Tete Albania Tunnel & Mining” Sha.

Platforma: Takim Publik

Nga komuniteti: Qytetaré, Kryetarét e Strukturave Komunitare (fshatrave), organizatat e Shoqerisé
Civile, Media, dhe Komuniteti i Biznesit, bordet e prinderve etj.

Té nderuar qytetar!

Né mbéshtetje té nenit 18, dhe t& nenit 54, shkronja (e), t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen
Vendore” i ndryshuar, neneve, 6, 11, 15 dhe 18, t& ligjit nr. 146/2014, “Pér Njoftimin dhe
Konsultimin Publik” dhe Rregullores “Pér Marrédhéniet e Késhillit Bashkiak me Publikun dhe
Median (Konsultimet)”. Bashkia Mirdité fton qytetarét, fermerét, bizneset, shoggéring civile t& marrin
pjesé né procesin e diskutimeve dhe konsultimeve publike duke shprehur mendimet apo sugjerimet e
tyre né njésité administrative t& Bashkisé ku pérfshihen projektet, sipas grafikut si mé poshté vijon;

Ju Mirépresim !

Njésia Data

Vendi i takimit Pérshkrim
Administrative
OROSH 13. 05.2026 | 11:00 | Njésia Administrative | Takim me banorét e Njésisé Admin. Orosh,
Orosh kryetarét e fshatrave dhe palét e interesuara
SELITE 14.05.2026 | 10:00 | Njésité Administrative | Takim me banorét e Njésisé Admin. Selité,
Selité kryetarét e fshatrave dhe palét e interesuar

KTHELLE 15.05.2026 | 11:00 | Njésité Administrative | Takim me banorét e Njésisé Admin. Kthell€,
Kthellé kryetarét e fshatrave dhe palét e interesuar

Konc. Sekretar i Késhillit Bashkiak
Gaspér TOPOLLAIJ

—t——— KRYETAR I KESHIL
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